
PROSPERIDAD
PARA TODOS

AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA

EL INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN -ICFES-

INFORMA:

Que por el procedimiento de convocatoria pública se seleccionará al contratista con quien se
celebrará contrato de prestación de servicios con las siguientes especificaciones:

OBJETO: El objeto de la presente convocatoria pública es seleccionar la oferta más favorable para
contratar la renovación del licenciamiento (mantenimiento y soporte) para los productos IMPERVA
X2500 Database Firewall y M150 Management Server, de acuerdo con lo establecido en las
especificaciones técnicas.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Renovación del licenciamiento (mantenimiento y soporte) de los
productos IMPERVA:

Mantenimiento del producto IMPERVA X2500 Database Firewall desde el 28 de Febrero de
2014 hasta 31 de Marzo de 2015.
Mantenimiento del producto IMPERVA M150 Management Server desde el 28 de Febrero de
2014 hasta 31 de Marzo de 2015.
Horas de Afinamiento de la Herramienta (Mínimo 52 horas).
Servicio de Horas soporte (Mínimo 10).

PLAZO: La duración del contrato será hasta 31 de marzo de 2015, previo cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamiento y de ejecución.

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial estimado de éste proceso de selección, es hasta por la
suma de CINCUENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS
CINCUENTA PESOS M/CTE ($53.536.450), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones
y todo costo directo e indirecto que la ejecución conlleve, soportado en el certificado de
disponibilidad presupuestal No. 614 del 01 de abril de 2014, expedido por el responsable del
presupuesto de la entidad.

El presupuesto oficial se divide de la siguiente forma:

Para la Renovación del licenciamiento (Mantenimiento y soporte) del producto IMPERVA
X2500 Database Firewall hasta el 31 de marzo de 2015, el presupuesto es hasta por la suma de
VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO
PESOS M/CTE ($25.996.524), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y
todo costo directo e indirecto que la ejecución conlleve.

Para la Renovación del licenciamiento (Mantenimiento y soporte) del producto IMPERVA
M150 Management Server, hasta el 31 de marzo de 2015, el presupuesto es hasta por la suma

de VEINTIÚN MILLONES TRESCIENTOS SIETE MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($

ICFES Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación



eS
rnejor saber

PROSPERIDAD
PARA TODOS

AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA

21.307.179),incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e
indirecto que la ejecución conlleve.

Para el Servicio de soporte para los productos IMPERVA X2500 Database Firewall y IMPERVA
M150 Management Server, el presupuesto es hasta por la suma de UN MILLÓN CINCO MIL
DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE ($1.005.282), incluido IVA, retenciones,
impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto que la ejecución conlleve.

Para el servicio de horas de afinamiento de las herramientas IMPERVA X2500 Database
Firewall y IMPERVA M150 Management Server, el presupuesto es hasta por la suma de CINCO
MILLONES DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO M/CTE
($5.227.465), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo
e indirecto que la ejecución conlleve.

LUGAR Y FECHA DE PRESENTACION DEL OFERTA: Los interesados podrán presentar oferta hasta el día
10 de abril de 2014 a las 10:00 a.m., radicándola en la Oficina de Correspondencia del ICFES, dirigido a
la Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales del ICFES, ubicada en la calle 17 No. 3-40 piso
2.

LUGAR DE CONSULTA DEL PLIEGO DE CONDICIONES: El pliego de condiciones y demás condiciones y
requisitos para participar en el presente proceso, podrán consultarse en la página www.icfes.gov.co
en el enlace:
http://www.icfes.gov.co/procesos-de-seleccion/86-contratacion/973-convocatoria-publica-2014

ICFES - Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación
n n ^ ^


	Page 1
	Page 2

